Nam in omnibus, qui ideo conveniuntur, quod actionem habent, delegatio alicuius pro solutione est.

XLII. Item si servus quasi liber tutelam gesserit, quomodo pupillus reliquis creditoribus praefteratur: dominus autem id, quod sibi debetur, deducit. Nullum enim privilegium domino praefertur. Item quid fieri debeat, si res pupilli mutuas dederit, vel pignoraverit: et quid peculium esse videatur servi, qui tutelam gessit.

Item si filius dote accepta tutelam gesserit, mulier et pupillus praeferuntur: et differtur reliquorum creditorum actio, et si illi, qui privilegium non habent, agent, carent, se restituturos, si postea cum patre de peculio agatur.

XLIII. Manumissum sequitur peculium, si ademtum non sit: agere autem cum debitoribus non potest, nisi actiones adversus eos ipsi mandatae fuerint.

XLIV. Et de eo, si fundus instructus uni ex heredibus legatus sit, in quo servus est, qui domino debeat.

XLV. Item de eo, si quis eum, qui actione de peculio convenitur, vi exemerit.

XLVI. Item quaenam dominus deducat.

XLVII. Item de eo, si actione de peculio mota decesserit is, qui hominis in potestate constituti debitor erat.

Item de eo, si ipsi servo testamento manumisso peculium eius legatum sit, vel extraneo, quid accipiat.

XLVIII. Item si uni ex heredibus fundus cum servis legatus est, et quidam ex his domino debent, reliqui heredes actionem de peculio non habent.

TITULUS VI.

Quaenam de peculio actiones annales sint.

I. Quamdiu filius aut servus in potestate est, actio de peculio perpetuo competit. Post mortem autem vel alienationem, vel emancipationem, vel manumissionem annalis est.